
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-054-2022-04

PUBLIÉ LE 26 AVRIL 2022



Sommaire

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture

et de la forêt d'Ile de France / Service régional d'économie agricole

IDF-2022-04-21-00008 - Arrêté accordant l'autorisation d'exploiter des

parcelles agricoles à Monsieur DUBOIS Damien au sein de la SCEA FERME

DU CHATEAU à TREMBLAY-EN-FRANCE au titre du contrôle des structures

et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

(11 pages) Page 3

2



Direction régionale et interdépartementale de

l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile

de France

IDF-2022-04-21-00008

Arrêté accordant l'autorisation d'exploiter des

parcelles agricoles à Monsieur DUBOIS Damien

au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU à

TREMBLAY-EN-FRANCE au titre du contrôle des

structures et en application du schéma directeur

régional des exploitations agricoles

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2022-04-21-00008 -

Arrêté accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à Monsieur DUBOIS Damien au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU

à TREMBLAY-EN-FRANCE au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

3



 
18 avenue Carnot– 94 234 CACHAN Cedex 
Tél : 01 41 24 17 00 
draaf-ile-de-france@agriculture.gouv.fr 
http://driaaf.ile-de-france.agriculture.gouv.fr/ 

 

Direction Régionale et Interdépartementale 

                               de l’Alimentation, de l’Agriculture 
et de la Forêt 

 
 

 
 

ARRÊTÉ 
 

 
Accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles 

à Monsieur DUBOIS Damien au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU 
à TREMBLAY-EN-FRANCE 

au titre du contrôle des structures 
et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles 

 
 

Le préfet de la région d’Île-de-France, 
Préfet de Paris, 

Officier de la Légion d’honneur, 
Officier de l’ordre national du Mérite, 

 
 

VU le code rural et de la pêche maritime, notamment : 

• L’article L312-1 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles, 
• Les articles L331-1 et suivants, 
• Les articles R312-1 et suivants, 
• Les articles R331-1 et suivants, 

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’État dans les régions et les départements, 

VU le décret n°2010-429 du 29 avril 2010 relatif à l’organisation et aux attributions des directions régio-
nales de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, 

VU le décret n°2010-687 du 24 juin 2010 relatif à l'organisation et aux missions des services de l’État dans 
la région et les départements d’Île-de-France, 

VU le décret 2015-713 du 22 juin 2015 relatif au schéma directeur régional des exploitations agricoles et 
au contrôle des structures des exploitations agricoles, 

VU l’arrêté du 10 mars 2021 fixant le modèle d'arrêté préfectoral portant schéma directeur régional des 
exploitations agricoles 

VU l’arrêté du 20 juillet 2015 fixant les modalités de calcul des équivalences par type de production, 
région naturelle ou territoire pour l'établissement du schéma directeur régional des exploitations agri-
coles, 

VU l'arrêté préfectoral du 21 juin 2021 établissant le schéma directeur régional des exploitations agri-
coles (SDREA) pour la région Île-de-France, 

Vu l’arrêté préfectoral IDF-2020-08-17-008 du 17 août 2020 portant délégation de signature à Monsieur 
Benjamin BEAUSSANT, directeur régional et interdépartemental de l’alimentation, de l’agriculture et de 
la forêt d’Île-de-France, en matière administrative, 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2022-04-21-00008 -

Arrêté accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à Monsieur DUBOIS Damien au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU

à TREMBLAY-EN-FRANCE au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

4



 
18 avenue Carnot– 94 234 CACHAN Cedex 
Tél : 01 41 24 17 00 
draaf-ile-de-france@agriculture.gouv.fr 
http://driaaf.ile-de-france.agriculture.gouv.fr/ 

VU l’arrêté préfectoral IDF-2022-03-22-00010 du 22 mars 2022 portant subdélégation de signature de 
Monsieur Benjamin BEAUSSANT, directeur régional et interdépartemental de l'alimentation, de l'agricul-
ture et de la forêt d'Île-de-France, en matière administrative ; 

VU la demande d'autorisation d'exploiter (N° 75 22 01) déposée complète auprès de la Direction Régio-
nale et Interdépartementale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt d’Île-de-France en date du 
10/02/2022, par M. DUBOIS Damien pour son installation au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU, dont 
le siège social se situe au 17 rue de la Mairie 93 290 TREMBLAY-EN-FRANCE, gérée par M. DUBOIS Chris-
tian.  

 

CONSIDÉRANT : 

• L’absence de candidature concurrente suite à la publicité du 07/03/2022. 

• La situation de Monsieur DUBOIS Damien : 

o qui dispose de la capacité professionnelle agricole puisqu’il est titulaire d’un Baccalauréat 
Professionnel K  Conduite et Gestion de l’Exploitation Agricole M ;  

o qui souhaite s’installer en tant qu’associé exploitant au sein de la SCEA FERME DU CHA-
TEAU, gérée par son père, Monsieur DUBOIS Christian ; 

o qui souhaite reprendre, 240ha20a02ca, de terres exploitées en grandes cultures par la 
SCEA FERME DU CHATEAU, sur les communes de : Tremblay-en-France, Mitry-Mory, Le 
Mesnil-Amelot, Goussainville, Gonesse, Epiais-lès-Louvres, Chennevières-lès-Louvres, 
Roissy-en-France et Villeneuve-sous-Dammartin (voir en annexe les références des par-
celles) ; 

• Que la demande est conforme aux orientations du SDREA d'Île-de-France, et notamment celles 
ayant pour objectif :  

o de soutenir l’installation et la transmission des exploitations agricoles pour assurer le re-
nouvellement intergénérationnel ;  

• Que l'opération envisagée figure en priorité n°1 au schéma directeur régional des exploitations 
agricoles d'Île-de-France ; 

 

ARRÊTE 
 
Article 1er  
 

Monsieur DUBOIS Damien est autorisé à exploiter 240ha20a02ca de terres au sein de la SCEA FERME DU 
CHATEAU, ayant son siège social situé au 17 rue de la mairie 93 290 TREMBLAY-EN-FRANCE, situées sur 
les communes de Tremblay-en-France, Mitry-Mory, Le Mesnil-Amelot, Goussainville, Gonesse, Epiais-lès-
Louvres, Chennevières-lès-Louvres, Roissy-en-France et Villeneuve-sous-Dammartin, correspondant à la 
liste des parcelles en annexe.  

 

Article 2 
 

La présente décision ne vaut pas accord des propriétaires. Elle ne préjuge en rien de leurs intentions sur 
le devenir définitif des terres. Le bénéficiaire de la décision d’autorisation d’exploiter doit obtenir 
l’accord des propriétaires pour mettre en valeur les biens objet de la présente autorisation d’exploiter. 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2022-04-21-00008 -

Arrêté accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à Monsieur DUBOIS Damien au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU

à TREMBLAY-EN-FRANCE au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

5



 
18 avenue Carnot– 94 234 CACHAN Cedex 
Tél : 01 41 24 17 00 
draaf-ile-de-france@agriculture.gouv.fr 
http://driaaf.ile-de-france.agriculture.gouv.fr/ 

 

Article 3 
 

Cette décision peut être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa notification : 

- soit un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, 

- soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Montreuil, soit par courrier, soit par 
l’application informatique Télérecours, accessible sur le site www.telerecours.fr. 

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau rejet exprès ou tacite (par absence 
de réponse dans les deux mois du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer 
un recours contentieux devant le tribunal administratif de Montreuil. 

 

Article 4  

 

Le secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région d’Île-de-France, le directeur 
régional et interdépartemental de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt d’Île-de-France, et les 
maires de Tremblay-en-France, Mitry-Mory, Le Mesnil-Amelot, Goussainville, Gonesse, Epiais-lès-Louvres, 
Chennevières-lès-Louvres, Roissy-en-France et Villeneuve-sous-Dammartin sont chargés, chacun en ce 
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Île-de-France et affiché en mairie des communes intéressées. 

 

Fait à Cachan, le 21/04/2022 

Pour le préfet et par délégation, 

Le directeur régional et interdépartemental adjoint,  
de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt  

d’Île-de-France 

Signé 
Benjamin GENTON 

  

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2022-04-21-00008 -

Arrêté accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à Monsieur DUBOIS Damien au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU

à TREMBLAY-EN-FRANCE au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

6



 
18 avenue Carnot– 94 234 CACHAN Cedex 
Tél : 01 41 24 17 00 
draaf-ile-de-france@agriculture.gouv.fr 
http://driaaf.ile-de-france.agriculture.gouv.fr/ 

Annexe : Liste des parcelles que Monsieur dubois damien est autorisé à exploiter au sein de la SCEA 
FERME DU CHATEAU 

Commune Références 

Cadastrales 

Lieu-dit Surface (en m²) Propriétaire 

Tremblay-en-France A81 Terre rouge 1 472 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France A146 Clos Bart 1 920 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France A154 Clos Bart 2 051 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France B440 Butte de Villepinte 2 190 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France B641 Valquiou 1 310 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France B649 Valquiou 33 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France C54 Nouray 19 937 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France C80 Petit Orme 3 181 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France C129 Marnières 40 512 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France C143 Chemin de Mitry 8 589 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France C246 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

2 139 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France C271 Pissotte 2 572 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France C621 Chemin du milieu 610 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France C622 Chemin du milieu 1206 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France C301 Chemin du milieu 948 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France AB58 Chemin des voyeux 1 624 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France AB62 Rue Jules Guede 1 184 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France AE20 Chemin des vaches 1 704 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France AZ26 Bas de la Garenne 10 082 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France BC5 Route de Villepinte 761 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Mitry-Mory ZA52 Genévriers 12 049 Consorts  Gouvion Saint-Cyr 

Tremblay-en-France A141 Clos Bart 3 134 Creuzevault Philippe (M.) 

Tremblay-en-France AE14 Entre deux voies 3 603 Agence des Espaces Verts (AEV) 

Tremblay-en-France C124 Marnières 3 284 Agence des Espaces Verts (AEV) 

Tremblay-en-France A160 Clos Bart 34 177 Agence des Espaces Verts (AEV) 

Tremblay-en-France A140 Clos Bart 1 967 Agence des Espaces Verts (AEV) 

Tremblay-en-France A155 Clos Bart 1 523 Agence des Espaces Verts (AEV) 

Tremblay-en-France A157 Clos Bart 10 608 Agence des Espaces Verts (AEV) 

Tremblay-en-France B87 Valquiou 3 562 Agence des Espaces Verts (AEV) 

Tremblay-en-France B88 Valquiou 1 900 Agence des Espaces Verts (AEV) 

Tremblay-en-France B97 Valquiou 2 756 Agence des Espaces Verts (AEV) 

Tremblay-en-France B266 Croix Pigeot 1 896 Agence des Espaces Verts (AEV) 

Tremblay-en-France C119 Marnières 1 874 Agence des Espaces Verts (AEV) 

Tremblay-en-France C120 Marnières 1 728 Agence des Espaces Verts (AEV) 

Tremblay-en-France BC21 Fossette 3 847 Agence des Espaces Verts (AEV) 

Tremblay-en-France AZ118 Baigne cul 880 Agence des Espaces Verts (AEV) 

Tremblay-en-France C270 Pissotte 2 108 Consorts  Senez 

Tremblay-en-France A82 Terre rouge 2 108 Consorts  Senez 

Tremblay-en-France AZ15 Bas de la Garenne 2 443 Consorts  Senez 

Tremblay-en-France AZ18 Bas de la Garenne 1 074 Consorts  Senez 

Tremblay-en-France AZ88 Bas de la Garenne 822 Consorts  Senez 

Tremblay-en-France B637 Valquiou 2 207 Consorts  Senez 

Tremblay-en-France B639 Valquiou 748 Consorts  Senez 

Tremblay-en-France BC23 Fossette 1 464 Consorts  Senez 

Tremblay-en-France C125 Marnières 3 295 Consorts  Senez 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2022-04-21-00008 -

Arrêté accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à Monsieur DUBOIS Damien au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU

à TREMBLAY-EN-FRANCE au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

7



 
18 avenue Carnot– 94 234 CACHAN Cedex 
Tél : 01 41 24 17 00 
draaf-ile-de-france@agriculture.gouv.fr 
http://driaaf.ile-de-france.agriculture.gouv.fr/ 

Tremblay-en-France C146 Chemin de Mitry 2 225 Consorts  Senez 

Tremblay-en-France C151 Chemin de Mitry 1 110 Consorts  Senez 

Tremblay-en-France C486 Nouray 3 573 Consorts  Senez 

Tremblay-en-France C871 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

1 477 Consorts  Senez 

Mitry-Mory ZB4   10 070 Consorts  Senez 

Tremblay-en-France A153 Clos Bart 2 415 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France A342 Pointe à Courteau 2 184 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France A47 Pointe à Courteau 904 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France A54 Terre rouge 2 434 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France AE52 Chemin des pommiers 2 351 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France AZ120 Le Luat 5 117 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France AZ67 Bas de la Garenne 552 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France AZ71 Bas de la Garenne 361 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France AZ79 Bas de la Garenne 511 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France AZ82 Bas de la Garenne 770 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France B40 Bruyères 30 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France B633 Valquiou 1 939 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France C111 Marnières 2 922 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France C123 Marnières 3 195 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France C850 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

216 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France C283 Chemin du milieu 4 148 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France C48 Nouray 1 285 Consorts  Hardy-Richard 

Mitry-Mory ZA54 Genévriers 4 893 Consorts  Hardy-Richard 

Tremblay-en-France A138 Tronchet 9 722 Danlos Monique (Mme) 

Tremblay-en-France A212 Tronchet 2 086 Danlos Monique (Mme) 

Tremblay-en-France AZ4 Bas de la Garenne 1 976 Danlos Monique (Mme) 

Tremblay-en-France A211 Pointe à Courteau 6 330 Chamouton Annick (Mme) 

Tremblay-en-France AZ17 Bas de la Garenne 1 808 Chamouton Annick (Mme) 

Tremblay-en-France B605 Butte de Villepinte 3 172 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France C762 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

33 330 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France C616 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

80 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France C615 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

506 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France C784 Chemin du milieu 8 055 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France C624 Chemin du milieu 355 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France C631 Chemin du milieu 874 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France C632 Chemin du milieu 16 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France C827 Chemin du milieu 1 351 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France C828 Chemin du milieu 131 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France C816 Chemin du milieu 1 357 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France C817 Chemin du milieu 245 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France C807 Chemin du milieu 2 250 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France C374 Chemin du milieu 2 551 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France BC9 Route de Villepinte 1 115 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France BC20 Fossette 5 453 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France BC48 Garenne 4 500 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France BC58 Garenne 1 120 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France AE33 Entre deux voies 18 364 Consorts  Philippe Cousin 

Tremblay-en-France A294 Croix Adam 2 399 Consorts  Cousin-Duchesne 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2022-04-21-00008 -

Arrêté accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à Monsieur DUBOIS Damien au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU

à TREMBLAY-EN-FRANCE au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

8



 
18 avenue Carnot– 94 234 CACHAN Cedex 
Tél : 01 41 24 17 00 
draaf-ile-de-france@agriculture.gouv.fr 
http://driaaf.ile-de-france.agriculture.gouv.fr/ 

Tremblay-en-France A348 Pointe à Courteau 2 770 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France A35 Pointe à Courteau 6 049 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France A46 Pointe à Courteau 4 637 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France A56 Terre rouge 26 921 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France A135 Tronchet 2 600 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France A142 Clos Bart 2 344 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France A210 Pointe à Courteau 73 746 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France A223 Chemin des voyeux 21 344 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France B613 Butte de Villepinte 567 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France B671 Les 20 arpents 26 305 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C1 Puits aux chiens 4 420 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C4 Puits aux chiens 3 150 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C7 Puits aux chiens 1 560 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C14 Petit chapitre 107 200 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C16 Grand Chapitre 176 560 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C73 Petit Orme 5 879 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C417 Marnières 2 716 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C423 Marnières 829 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C420 Marnières 956 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C92 Marnières 20 956 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C94 Marnières 5 164 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C901 Marnières 2 295 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C899 Marnières 763 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C443 Marnières 649 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C897 Marnières 2 026 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C126 Marnières 22 180 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C127 Marnières 12 512 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C132 Chemin de Mitry 2 835 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C144 Chemin de Mitry 4 435 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C866 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

100 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C867 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

291 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C770 Chemin du milieu 4 332 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C771 Chemin du milieu 178 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C340 Grand Chapitre 12 125 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C370 Puits aux chiens 2 752 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France C375 Chemin du milieu 3 034 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France AZ19 Bas de la Garenne 1 140 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France AZ24 Bas de la Garenne 56 946 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France BC10 Route de Villepinte 1 325 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France BC13 Fossette 4 887 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France BC43 Route des vaches 7 250 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France BC62 Route de Villepinte 34 740 Consorts  Cousin-Duchesne 

Mitry-Mory ZA56 Genévriers 7 091 Consorts  Cousin-Duchesne 

Villeneuve-sous-

Dammartin 

C7 Coubron 5 154 Consorts  Cousin-Duchesne 

Villeneuve-sous-

Dammartin 

D10 Henry Fosse 1 416 Consorts  Cousin-Duchesne 

Tremblay-en-France A370 Pointe à Courteau 86 900 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France A147 Clos Bart 6 092 GFA Ferme du Château 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2022-04-21-00008 -

Arrêté accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à Monsieur DUBOIS Damien au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU

à TREMBLAY-EN-FRANCE au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

9



 
18 avenue Carnot– 94 234 CACHAN Cedex 
Tél : 01 41 24 17 00 
draaf-ile-de-france@agriculture.gouv.fr 
http://driaaf.ile-de-france.agriculture.gouv.fr/ 

Tremblay-en-France A149 Clos Bart 1 041 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France A156 Clos Bart 2 362 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France A298 Croix Adam 4 369 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France A220 Entre chemin 2 065 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France A387 Tronchet 37 315 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France A286 Pointe à Courteau 50 222 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France B28 Croix Pigeot 3 962 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France B91 Valquiou 4 244 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France B377 Croix Pigeot 32 498 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France B673 50 arpents 37 340 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C15 Grand Chapitre 80 500 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C488 Nouray 3 363 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C47 Nouray 1 431 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C388 Nouray 22 713 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C400 Nouray 2 926 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C402 Nouray 22 173 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C71 Nouray 3 372 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C432 Marnières 1 238 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C411 Marnières 4 355 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C408 Marnières 4 731 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C917 Marnières 2 507 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C919 Marnières 15 550 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C93 Marnières 5 418 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C106 Marnières 3 325 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C109 Marnières 1 409 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C113 Marnières 5 300 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C116 Marnières 4 924 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C121 Nouray 3 989 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C142 Chemin de Mitry 4 872 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C858 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

145 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C859 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

1 424 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C860 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

705 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C863 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

1 929 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C854 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

1 523 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C560 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

3 922 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C561 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

292 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C563 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

416 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C791 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

881 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C829 Chemin du milieu 1 362 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C830 Chemin du milieu 2 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C482 50 arpents 11 865 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C915 50 arpents 118 072 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C484 Nouray 130 GFA Ferme du Château 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2022-04-21-00008 -

Arrêté accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à Monsieur DUBOIS Damien au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU

à TREMBLAY-EN-FRANCE au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

10



 
18 avenue Carnot– 94 234 CACHAN Cedex 
Tél : 01 41 24 17 00 
draaf-ile-de-france@agriculture.gouv.fr 
http://driaaf.ile-de-france.agriculture.gouv.fr/ 

Tremblay-en-France C788 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

11 529 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C789 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

2 985 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C558 Chemin du milieu 3 151 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C799 Chemin du milieu 4 910 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France C801 Chemin du milieu 941 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AB191 Rue du Cimetière 2 200 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AE13 Chemin des vaches 3 272 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AE15 Chemin des vaches 7 934 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AE16 Chemin des vaches 4 391 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AE21 Chemin des vaches 6 891 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AE36 Chemin de Tremblay à 

Villepinte 

2 077 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AE49 Chemin de Tremblay à 

Villepinte 

4 286 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AE51 Chemin de Tremblay à 

Villepinte 

3 059 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AE44 Entre deux voies 2 585 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AZ117 Baigne cul 1 575 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AZ11 Bas de la Garenne 11 239 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AZ14 Bas de la Garenne 1 846 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AZ21 Bas de la Garenne 4 284 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AZ33 Bas de la Garenne 980 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AZ34 Bas de la Garenne 1 078 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AZ69 Bas de la Garenne 625 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AZ94 Bas de la Garenne 3 682 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AZ96 Bas de la Garenne 17 414 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France AZ98 Bas de la Garenne 341 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France BC8 Route de Villepinte 1 294 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France BC76 Fossette 537 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France BC77 Fossette 1 102 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France BC34 Fossette 7 620 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France BC50 Chemin des vaches 22 129 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France BC51 Chemin des vaches 15 072 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France BC59 Chemin des vaches 2 865 GFA Ferme du Château 

Tremblay-en-France A221 Chemin des Voyeux 8 579 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France A305 Chemin des Voyeux 4 224 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France A311 Tronchet 951 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France A231 Tronchet 6 979 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France A232 Tronchet 4 554 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France B105 Valquiou 562 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France C110 Marnières 4 908 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France C727 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

5 003 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France C733 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

6 330 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France C285 Chemin du milieu 14 694 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France C803 Chemin du milieu 1 180 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France C373 Chemin du milieu 6 605 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France C786 Chemin du milieu 398 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France C500 Nouray 83 Consorts  Yves Dubois 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2022-04-21-00008 -

Arrêté accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à Monsieur DUBOIS Damien au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU

à TREMBLAY-EN-FRANCE au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

11



 
18 avenue Carnot– 94 234 CACHAN Cedex 
Tél : 01 41 24 17 00 
draaf-ile-de-france@agriculture.gouv.fr 
http://driaaf.ile-de-france.agriculture.gouv.fr/ 

Tremblay-en-France C406 Nouray 4 739 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France C913 Nouray 21 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France C911 Marnières 3 911 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France AE34 Entre deux voies 3 941 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France AE42 Chemin de Tremblay à 

Villette aux Aulnes 

12 204 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France AE9 Chemin des vaches 4 427 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France AE11 Chemin des vaches 6 633 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France AE50 Chemin de Tremblay à 

Villette aux Aulnes 

4 246 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France BC12 Fossette 33 500 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France BC32 Fossette 2 599 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France BC39 Route de Villepinte 3 064 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France BC40 Route de Villepinte 2 606 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France BC44 Chemin des vaches 7 237 Consorts  Yves Dubois 

Mitry-Mory ZA60 Genévriers 5 389 Consorts  Yves Dubois 

Mitry-Mory ZA58 Genévriers 5 504 Consorts  Yves Dubois 

Le Mesnil-Amelot AD19 Breche de Stain 2 644 Consorts  Yves Dubois 

Le Mesnil-Amelot AE6 Le Haut des Perriers 4 076 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France AB21 Route de la Maladrerie 262 Consorts  Yves Dubois 

Tremblay-en-France AE19 Chemin des vaches 2 209 Noel Jean-Jacques (M.) 

Tremblay-en-France AE45 Entre deux voies 1 430 Noel Jean-Jacques (M.) 

Mitry-Mory ZB46   3 166 Consorts Dubois Christian 

Tremblay-en-France A41 Pointe à Courteau 2 268 Consorts Dubois Christian 

Tremblay-en-France AE62 Entre deux voies 1 533 Leveque Joël (M.) 

Tremblay-en-France BC26 Fossette 1 731 Leveque Joël (M.) 

Tremblay-en-France BC66 Garenne 4 827 Commune de Tremblay 

Tremblay-en-France C12 Petit chapitre 2 120 Champagne Gilbert (M.) 

Tremblay-en-France C148 Chemin de Mitry 1 590 Champagne Gilbert (M.) 

Tremblay-en-France AE17 Chemin des vaches 5 466 Consorts  Danjou 

Tremblay-en-France AE18 Chemin des vaches 2 234 Consorts  Danjou 

Tremblay-en-France AE25 Chemin des vaches 1 340 Consorts  Danjou 

Tremblay-en-France AE41 Chemin des pommiers 6 558 Consorts  Danjou 

Tremblay-en-France AZ103 Bas de la Garenne 3 028 Consorts  Danjou 

Tremblay-en-France C729 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

730 Consorts  Danjou 

Tremblay-en-France C729 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

9 387 Consorts  Danjou 

Tremblay-en-France C596 Prés entre ruisseau et 

Chemin de St-Pères 

106 Consorts  Danjou 

Tremblay-en-France A143 Clos Bart 4 207 Consorts  Danjou 

Tremblay-en-France A136 Tronchet 2 293 Consorts  Danjou 

Tremblay-en-France B92 Valquiou 2 880 Consorts  Danjou 

Tremblay-en-France B93 Valquiou 1 016 Consorts  Danjou 

Tremblay-en-France B107 Valquiou 1 775 Consorts  Danjou 

Mitry-Mory ZB9 Haut Nouray 5 520 Consorts  Danjou 

Mitry-Mory ZL84 Les Houilles 5 058 GFA du Bois 

Tremblay-en-France C130 Chemin de Mitry 4 828 Dugas Michel (M.) 

Tremblay-en-France C131 Chemin de Mitry 4 742 Dugas Michel (M.) 

Tremblay-en-France C133 Chemin de Mitry 1 752 Dugas Michel (M.) 

Tremblay-en-France C135 Chemin de Mitry 2 954 Dugas Michel (M.) 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2022-04-21-00008 -

Arrêté accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à Monsieur DUBOIS Damien au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU

à TREMBLAY-EN-FRANCE au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

12



 
18 avenue Carnot– 94 234 CACHAN Cedex 
Tél : 01 41 24 17 00 
draaf-ile-de-france@agriculture.gouv.fr 
http://driaaf.ile-de-france.agriculture.gouv.fr/ 

Tremblay-en-France AZ119 Baigne cul 4 570 Dugas Michel (M.) 

Tremblay-en-France A151 Clos Bart 2 133 Zaffani Thérèse (Mme) 

Tremblay-en-France A152 Clos Bart 2 476 Zaffani Thérèse (Mme) 

Tremblay-en-France B89 Valquiou 1 395 Zaffani Thérèse (Mme) 

Tremblay-en-France C619 Chemin du milieu 324 Zaffani Thérèse (Mme) 

Tremblay-en-France C618 Chemin du milieu 329 Zaffani Thérèse (Mme) 

Tremblay-en-France AE38 Entre deux voies 2 279 Zaffani Thérèse (Mme) 

Tremblay-en-France AE39 Entre deux voies 4 142 Zaffani Thérèse (Mme) 

Tremblay-en-France AE40 Entre deux voies 2 145 Zaffani Thérèse (Mme) 

Roissy-en-France C1128 Voierie de Paris 3 365 Mias Béatrice (Mme) 

Roissy-en-France C460   1 475 Lefèvre Michel (M.) 

Roissy-en-France C668 partie   310 Lefèvre Michel (M.) 

Chennevières-lès-

Louvres 

A295   1 374 Grange Philippe (Mme) 

Chennevières-lès-

Louvres 

A416   1 832 Grange Philippe (Mme) 

Epiais-lès-Louvres B344   5 233 Grange Philippe (Mme) 

Gonesse AO67   885 Consorts  Gadby-Combeau 

Goussainville BD43   2 030 Omont Yves (M.) 

Roissy-en-France C641   5 925 Omont Yves (M.) 

Tremblay-en-France B106 Valquiou 608 Chamouton Annick (Mme) 

Roissy-en-France C245 Sous le bois de 

Vaud'Herland 

2 147 Consorts  Dernis-Gervis 

Gonesse ZK38 La butte au Berger 54 353 Consorts  Dernis-Gervis 

Chennevières-lès-

Louvres 

B267 Le Buisson Caboche 1 761 Consorts  Dernis-Gervis 

Roissy-en-France AL192 Avenue de Paris 56 Consorts  Robineau-Jarry 

Roissy-en-France AL193 Avenue de Paris 1 454 Consorts  Robineau-Jarry 

Roissy-en-France AL34 Avenue de Paris 7 885 Consorts  Robineau-Jarry 

Roissy-en-France AL175 Avenue de Paris 439 Consorts  Robineau-Jarry 

Roissy-en-France C400 Petit chemin de Gonesse 6 020 Consorts  Robineau-Jarry 

Roissy-en-France C404 Petit chemin de Gonesse 3 900 Consorts  Robineau-Jarry 

Roissy-en-France C407 Petit chemin de Gonesse 1 035 Consorts  Robineau-Jarry 

Roissy-en-France C421 Petit chemin de Gonesse 1 670 Consorts  Robineau-Jarry 

Roissy-en-France C448 Petit noyer 3 642 Consorts  Robineau-Jarry 

Roissy-en-France ZB11 Petit noyer 17 790 Consorts  Robineau-Jarry 

Mitry-Mory ZS140 L’orme Chaufour 138 655 GFA du Bois 

Roissy-en-France C1134 Pièce Madame 5 718 GFA du Bois 

Roissy-en-France C659 Pièce Madame 2 025 GFA du Bois 

Le Mesnil-Amelot AB109 Pointe du Moulin 2 797 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Le Mesnil-Amelot AB176 Henry Fosse 2 578 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Le Mesnil-Amelot AC85 Goubron 1 280 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Le Mesnil-Amelot AD14 Feneste 604 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Le Mesnil-Amelot AD51 Justice 1 711 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Le Mesnil-Amelot AD119 Saussaie 1 586 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Le Mesnil-Amelot AE3 Haut des Perriers 4 525 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Le Mesnil-Amelot AE217 Haut des Perriers 85 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Le Mesnil-Amelot AE218 Haut des Perriers 295 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Le Mesnil-Amelot AE302 Epinette Changeant 1 729 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Le Mesnil-Amelot AE303 Epinette Changeant 1 066 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Le Mesnil-Amelot AE108 Epinette Changeant 1 817 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2022-04-21-00008 -

Arrêté accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à Monsieur DUBOIS Damien au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU

à TREMBLAY-EN-FRANCE au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

13



 
18 avenue Carnot– 94 234 CACHAN Cedex 
Tél : 01 41 24 17 00 
draaf-ile-de-france@agriculture.gouv.fr 
http://driaaf.ile-de-france.agriculture.gouv.fr/ 

Le Mesnil-Amelot AH72 Haut de la Grande Borne 2 636 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Le Mesnil-Amelot AH89 Bas de la Grande Borne 1 366 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Le Mesnil-Amelot AI30 Croix Charon 1 259 GFA Zaffani Frères (Selarl Bally) 

Tremblay-en-France AD 108   7 380 GFA Ferme du Château 

 

 

 

 

 

 

Direction régionale et interdépartementale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt d'Ile de France - IDF-2022-04-21-00008 -

Arrêté accordant l'autorisation d'exploiter des parcelles agricoles à Monsieur DUBOIS Damien au sein de la SCEA FERME DU CHATEAU

à TREMBLAY-EN-FRANCE au titre du contrôle des structures et en application du schéma directeur régional des exploitations agricoles

14


